



DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 197/2018

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Presencial nº 54/2018, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Cód.: 8330 - Empresa: ANTUNES COMERCIAL LTDA						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	30,00	PÇ	BRAÇO RETO, CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO A FOGO, COM 1 METRO DE COMPRIMENTO E DIÂMETRO EXTERNO DE 1 POLEGADA.	LUMIPOL	11,99000	359,70
8	30,00	PÇ	BASE GIRATÓRIA 360°, 127/220V NORMAL / 250V MÁXIMO; 10 A NORMAL/ 15 A MÁXIMO, PARA RELE FOTOELÉTRICO;	LINSA	3,55000	106,50
29	50,00	RL	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO, ANTI-CHAMA, EMBALAGEM C/20 M	FOX	3,00000	150,00
30	500,00	UN	FOTO CÉLULA PRX 220	JGV	8,71000	4.355,00
39	300,00	PÇ	LÂMPADA COMPACTA 34W X 220V	OUROLUX	18,03000	5.409,00
43	150,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO, 70 WATTS, E-27, TUBULAR, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 16.000LM E VIDA MEDIADA MÍNIMA 32.000HS, COM SELO PROCEL/INMETRO	AVANT	12,50000	1.875,00
44	100,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W-220V NOVA, BASE E-40, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 24.000 HORAS. PADRÃO ABNT, COM CERTIFICAÇÃO INMETRO (TIPO OSRAM OU PHILIPS);	AVANT	16,20000	1.620,00
45	100,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W-220V NOVA, BASE E-40, TUBULAR, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 24.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 48.000 LUMENS, CERTIFICADO INMETRO (TIPO OSRAM OU PHILIPS);	GE	22,36000	2.236,00
46	600,00	UN	LAMPADA, Vapor Mercurio 125 W Base E27, VIDA ÚTIL MÍNIMA 24.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.600 LUMENS, COM SELO PROCEL/INMETRO	OUROLUX	10,01000	6.006,00
48	150,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 400W-220V NOVA, BASE E-40, VIDA ÚTIL MÍNIMA 24.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 22.000 LUMENS, COM SELO PROCEL/INMETRO;	IDEAL	19,37000	2.905,50
50	50,00	UN	LUMINÁRIA NOVA, E-27, EM ALUMÍNIO ESTAMPADO E ANODIZADO, ALTO BRILHO, C/GRADE DE PROTEÇÃO, SOQUETE DE PORCELANA REFORÇADO, PARA BRAÇO DE Ø1";	ATS	21,62000	1.081,00
68	100,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO, VAPOR DE SÓDIO 250W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, C/GARANTIA DE 24 MESES, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO ABNT COM SELO PROCEL/INMETRO;	MAPRELUX	45,78000	4.578,00
69	100,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO, VAPOR DE SÓDIO 400W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, C/GARANTIA DE 24 MESES, PADRÃO ABNT COM SELO PROCEL/INMETRO;	MAPRELUX	59,46000	5.946,00
70	100,00	UN	REATOR VAPOR DE SÓDIO, 70 WATTS, AFP - ALTO FATOR DE POTÊNCIA, 220 VOLTS, 60 HERTZ USO EXTERNO, COM SELO PROCEL/INMETRO, CERTIFICADO ISO 9001;	MAPRELUX	29,25000	2.925,00
Total dos Produtos						39.552,70

Cód.: 8940 - Empresa: CLARAO - COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - M						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	200,00	PÇ	ALÇA METÁLICA PARA CABO MULTIPLEX BIFÁSICO (ALÇA DE SERVIÇO) 10mm	BWG	1,50000	300,00
5	100,00	PÇ	ARRUELA QUADRADA PARA AR	IIIN	0,80000	80,00
14	25,00	PÇ	CHAVE INTERRUPTORA EXTERNA	Radial	4,15000	103,75
24	20,00	RL	FIO PARALELO 300V 2 X 2,5 MM	Conducap	208,76000	4.175,20
28	500,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 6 MM	Conducap	2,51000	1.255,00
32	20,00	PÇ	HASTE DE COBRE 5/8 S/CONE, 1 METRO	Intelli	8,65000	173,00
42	50,00	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40 W, 220 V, VIDA ÚTIL MÉDIA 7500 HORAS, FLUXO LUMINOSO SUPERIOR A 2700 LUMENS, CONFORME NBR IEC 60081	Elgim	5,80000	290,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2018 - Pregão Presencial Nº 54/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
47	150,00	UN	LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 250W-220V NOVA, BASE E-40, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 24.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 13.000 LUMENS COM SELO PROCEL/INMETRO;	Lumer	17,30000	2.595,00
62	10,00	PAC	REATOR ELETRÔNICO 1 X 36/40 W, 220 V	Skylux	15,70000	157,00
67	100,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO, VAPOR DE MERCÚRIO 400W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, COM GARANTIA DE 24 MESES, PADRÃO ABNT;	Reatec	43,20000	4.320,00
74	20,00	PÇ	SUPORTE AR ZINCADO 3/16 1 X 1 , ARMAÇÃO DE AR11	IIIN	7,60000	152,00
75	60,00	PÇ	SUPORTE FIXO DE LOUÇA PARA LÂMPADAS	G20	2,95000	177,00
81	50,00	PÇ	TOMADA MONOFÁSICA 20 A INTERNA C/CAIXA	Radial	4,45000	222,50
85	50,00	UN	FUSIVEL CONTATO E LATÃO/VIDRO 10A 250V	Xin Lian	0,55000	27,50
86	200,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO, VAPOR DE MERCÚRIO 125W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, GARANTIA DE 24 MESES, PADRÃO ABNT (TIPO PHILIPS OU DEMAPE);	Reatec	24,70000	4.940,00
Total dos Produtos						18.967,95

Cód.: 13790 - Empresa: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	ABRAÇADEIRA EM NYLON, CINTA 3,6 X 200 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ENEBRAS	6,49000	64,90
9	200,00	PÇ	CALHA INTERNA 1X40W, COMPLETA/MONTADA, REATOR CONVENCIONAL, STARTER 40W, LÂMPADA 40W/220V	LUMEPETRO	38,48000	7.696,00
10	40,00	PÇ	CALHA INTERNA 2 X 40W, COMPLETAS E MONTADAS, REATOR CONVENCIONAL, STARTER 40W, LÂMPADA 40W/220V	LUMEPETRO	52,45000	2.098,00
11	50,00	PAC	CHAVE INTERNA 1 TECLA, COR BRANCA, INTERRUPTOR	PLUZIE	2,57000	128,50
12	25,00	PÇ	CHAVE INTERNA DUPLA, COR BRANCA, INTERRUPTOR	PLUZIE	3,92000	98,00
13	25,00	PÇ	CHAVE TOMADA INTERNA 1 TECLA, COR BRANCA	PLUZIE	2,57000	64,25
19	20,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 AMPÈRES	TRAMONTINA	6,95000	139,00
20	20,00	PÇ	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 AMPÈRES	TRAMONTINA	6,95000	139,00
21	30,00	PÇ	DISJUNTOR BIFÁSICO 50 AMPÈRES	TRAMONTINA	19,85000	595,50
22	30,00	PÇ	DISJUNTOR TRIFÁSICO 40 AMPÈRES	TRAMONTINA	30,11000	903,30
23	30,00	PÇ	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 AMPÈRES	TRAMONTINA	30,11000	903,30
25	600,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 1,5 MM	CORFIO	0,66000	396,00
27	500,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 4 MM	CORFIO	1,73000	865,00
31	150,00	UN	GLOBO DE VIDRO NOVO, P/CALÇADÃO 15X28 CM, LISO, RESISTENTE E TRANSPARENTE;	LUVIDARTE	36,05000	5.407,50
41	100,00	PÇ	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA EM ESPIRAL 60W	FLF	41,90000	4.190,00
49	50,00	UN	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W-220V NOVA, BASE E-40, VIDA ÚTIL MÍNIMA 12.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 20.000 LUMENS, COM SELO PROCEL/INMETRO;	EMPALUX	27,99000	1.399,50
51	20,00	CJ	LUMINÁRIA GRANDE FLUORESCENTE, COMPLETA 2 X 40 W C/LÂMPADA, REATOR, STARTER E SUPORTES	LUMEPETRO	52,45000	1.049,00
54	70,00	PAC	PILHA ALCALINA PALITO AAA, 1,5 V, COM 04 UNIDADES	BRASFORT	8,90000	623,00
55	30,00	PAC	PILHA ALCALINA TAMANHO GRANDE D, 1,5 V, C/ 2 UND	BRASFORT	17,30000	519,00
57	50,00	PAC	PILHA ALCALINA TAMANHO PEQUENO AA, 1,5 V, C/ 02 UN	BRASFORT	4,50000	225,00
58	20,00	PÇ	PLUGUE FÊMEA 10A	VOLTIM	1,96000	39,20
59	20,00	PÇ	PLUGUE MACHO 10 A	VOLTIM	1,80000	36,00
63	50,00	PÇ	SOQUETE DE BAQUELITE FIXO	LUMBRAS	1,73000	86,50
64	25,00	PÇ	SOQUETE DE BAQUELITE PENDENTE	LUMBRAS	1,49000	37,25
65	50,00	PAC	REATOR ELETRÔNICO 2 X 40 W, 220 V	ECP	21,50000	1.075,00
66	70,00	UN	REATOR NOVO EXTERNO VAPOR DE MERCÚRIO 250W-220V-60HZ, ALTO FATOR DE POTÊNCIA, C/GARANTIA DE 24 MESES, ACABAMENTO GALVANIZADO À FOGO, PADRÃO ABNT;	JRC	36,00000	2.520,00
71	30,00	UN	RELÉ FOTOELÉTRICA SEM COMPONENTES ELETRÔNICOS, PARTIDA RÁPIDA (ELETROMAGNÉTICOS), DE 1000W-220V-1800VA, COM 24 MESES DE GARANTIA, PADRÃO ABNT	EXATROM	12,02000	360,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 197/2018 - Pregão Presencial Nº 54/2018

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
72	200,00	UN	SUPORE DE PORCELANA PARA LÂMPADA B=E27, PENDENTE	DECORLUX	2,16000	432,00
73	50,00	UN	SUPORE DE PORCELANA PARA LÂMPADA B=E40;	DECORLUX	4,70000	235,00
76	100,00	PÇ	SUPORE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE 40W, 220V	LUMIBRAS	0,95000	95,00
78	100,00	CJ	TOMADA INTERNA PARA 2P+T 10 A C/PLACA E PARAFUSOS	PLUZIE	2,40000	240,00
79	30,00	PÇ	TOMADA INTERNA PARA AR CONDICIONADO	PLUZIE	2,63000	78,90
80	50,00	CJ	TOMADA DUPLA PARA 2P+T 10 A C/PLACA E PARAFUSOS	PLUZIE	3,78000	189,00
87	30,00	UN	LUVA DE LATEX METÁLICO COM SUPORE TÊXTIL QUE CONTENHA A PALMA E O DORSO REVESTIDO	SANRO	7,00000	210,00
Total dos Produtos						33.138,20

Cód.: 7326 - Empresa: LUIS EGIDIO NICOLA - EPP

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	20,00	PÇ	ADAPTADOR 2P+T (NOVO) PARA 2P+T (ANTIGO) 10 A, BRANCO	FAME	3,00000	60,00
3	20,00	PÇ	ADAPTADOR 2P (NOVO) PARA 2P (ANTIGO) BRANCO - 10 A	FAME	3,71000	74,20
6	50,00	PÇ	BALDE PARA ATERRAMENTO COM TAMPAS EM PLÁSTICO	MISTER	4,00000	200,00
15	25,00	PÇ	CHAVE DUPLA EMBUTIDA	PEZZI	3,47000	86,75
16	20,00	UN	CINTA GALVANIZADA 230 MM	NACIONAL	10,00000	200,00
17	50,00	CJ	CONECTOR COM PARAFUSO PARA HASTE DE COBRE	NACIONAL	1,98000	99,00
18	20,00	UN	CONECTOR UNIVERSAL DE ALUMÍNIO	INTELLI	1,94000	38,80
26	600,00	M	FIO SÓLIDO EM COBRE 2,5 MM	CONDUCCAP	0,90000	540,00
34	20,00	PÇ	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 2 TECLAS	PEZZI	4,00000	80,00
36	10,00	PÇ	ISOLADOR SUPORE AS11	ZEBU	7,80000	78,00
38	30,00	CJ	JOGO DE PARAFUSO 13 X 250 MM (PARAFUSO, PORCA E ARRUELA)	MISTER	4,80000	144,00
40	100,00	PÇ	LÂMPADA ECONÔMICA FLUORESCENTE COMPACTA 36W X 220V	FLC	20,69000	2.069,00
52	25,00	PÇ	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LDS	ELGIM	13,50000	337,50
56	40,00	PAC	PILHA ALCALINA TAMANHO MÉDIO C, 1,5 V, C/02 UNIDAD	RAYOVAC	12,00000	480,00
60	20,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO DE 7,5 METROS, MONOFÁSICO COMPLETO PADRÃO GED	RH	850,00000	17.000,00
77	10,00	CJ	TOMADA EXTERNA DE SOBREPOR, UNIVERSAL, 3 PINOS (2P+T) COM PARAFUSOS	PEZZI	4,00000	40,00
83	5,00	CX	CABO ETHERNET CAT6 - 305M	FOX LUX	230,00000	1.150,00
84	80,00	UN	PILHA CR2032	RAYOVAC	7,65000	612,00
Total dos Produtos						23.289,25

Cód.: 7262 - Empresa: MARCOS REGASSON PIZZOLATO - ME

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
33	20,00	PÇ	INTERRUPTOR DE SOBREPOR SIMPLES	Pezzi	3,00000	60,00
35	100,00	PÇ	ISOLADOR EM PVC 30 X 30, PARA PREGO	Conex	0,10000	10,00
37	20,00	PÇ	ISOLADOR OLHAL DE PORCELANA 57 X 80MM	Germer	5,00000	100,00
53	100,00	PÇ	PARAFUSO PARA CHAVE INTERRUPTORA EXTERNA	Parfixo	0,04000	4,00
61	20,00	UN	POSTE QUADRADO GALVANIZADO 7,5 METROS, TRIFÁSICO COMPLETO PADRÃO GED	LG	1.050,00000	21.000,00
82	50,00	PÇ	TOMADA MONOFÁSICA 10 A SISTEMA X	Pezzi	4,00000	200,00
Total dos Produtos						21.374,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 20 de novembro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal



DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 197/2018

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 54/2018, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 20 de novembro de 2018.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal